
Temat: Krótkie formy wypowiedzi pisemnej. 

 na podstawie poniższych informacji sporządź notatkę do zeszytu. 

(Możesz, jeśli masz taką możliwość, wydrukować i wkleić do zeszytu notatki graficzne ) 

 

ZAPROSZENIE 

Zaproszenie można kierować do różnych osób – przyjaciół i rodziny (wtedy to zaproszenie nieoficjalne) lub do instytucji czy nieznanych osób (wtedy to 

zaproszenie oficjalne). Bez względu jednak, do kogo będziemy je kierować, musi zawierać pięć stałych elementów: KTO zaprasza, KOGO, NA CO, DOKĄD, 

KIEDY.                                                                                                                 

 

Zaproszenie musi zawierać: 

 Zwrot do adresata – czyli informacja, kogo zapraszasz.  

Uwaga! To bardzo ważne – zaproszenie może być oficjalne (do osób dorosłych, ogólnie szanowanych, do kogoś, kogo nie znasz, do instytucji                 

i urzędów) lub nieoficjalne (do koleżanek, bliskich znajomych i rodziny). W pierwszym przypadku możesz użyć zwrotu Szanowni Państwo – w drugim 

Kochana Mamo, Droga Ciociu. Koniecznie pamiętaj o wielkiej literze w zwrotach Pan/ Państwo/ Mama/ Ty. 



 Formułka wstępna – zazwyczaj jest to zwrot: miło mi zaprosić, mamy zaszczyt zaprosić, z ogromną radością zapraszam… 

 Rodzaj uroczystości – czyli z jakiej okazji zostało napisane zaproszenie – urodzin, spotkania ze znaną osobą, a może wystawy, której byłeś 

organizatorem. 

 Termin – konieczna będzie cała data (czyli rok, miesiąc, dzień) i godzina – nie zapomnij o niej! 

 Miejsce – określone najdokładniej jak się da. Podaj miejscowość, ulicę, budynek, numer budynku i mieszkania (lub sali). 

 Podpis – bardzo ważny – zaproszenie nie może być anonimowe! W przypadku zaproszenia oficjalnego musisz się podpisać imieniem i nazwiskiem, 

przy zaproszeniu nieoficjalnym wystarczy samo imię.  

Uwaga! Czasami nadawcą zaproszenia może być jakaś grupa – np. członkowie szkolnego teatru lub uczniowie klasy 5a! 

 



 



OGŁOSZENIE 

Krótki tekst o charakterze informacyjnym skierowany do grupy zainteresowanych osób.  

Forma bardzo krótka, charakteryzuje się wielką oszczędnością słowa –  tak aby w jak najmniejszej liczbie słów zawrzeć wszystkie informacje. 

Ogłoszenia mogą dotyczyć - sprzedaży, kupna, zamiany, informacji o znalezieniu bądź też zgubieniu czegoś.  

 Ogłoszenie może mieć datę – wtedy wiadomo, kiedy zostało napisane i czy może być jeszcze aktualne. 

 Powinno być krótkie, ale rzeczowe, zawierać wszystkie potrzebne informacje. 

 Musi zawierać kontakt do osoby, która napisała ogłoszenie – m.in. numer telefonu, adres zamieszkania, e-mail. 

 Powinno być podpisane – wtedy od razu wiadomo, z kim się kontaktować. 

 



 



DEDYKACJA 

Krótki tekst napisany dla kogoś przez ofiarodawcę, zawierający słowa podziękowania i uznania.  

Dedykację umieszcza się na początku książki, albumu lub odwrocie zdjęcia. 

 Formuły grzecznościowe używane na początku dedykacji np.: Mojej najlepszej Przyjaciółce; Szanownej Pani Agnieszce; Drogiemu Koledze, Naszej 

ukochanej Mamie  

 Sformułowania wskazujące okazję: z okazji urodzin; za okazaną pomoc; w dowód wdzięczności; z wyrazami szacunku/miłości/sympatii 

 Sformułowania wprowadzające życzenia: Niech ta książka stanie się dla Ciebie; Mam nadzieję, że ta płyta zainspiruje Cię do; Mam nadzieję, że 

przyjmiesz ten prezent 

 

 



 



PODZIĘKOWANIE - ustna lub pisemna wypowiedź, której celem jest wyrażenie wdzięczności.  

 



 


